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Arvamuse esitamine algoritmiliste süsteemide 
mõjude reguleerimise väljatöötamise kavatsuse kohta 
 
Lugupeetud Raivo Aeg! 
 
Eesti Kaubandus-Tööstuskoda (edaspidi: Kaubanduskoda) tänab Justiitsministeeriumit 
võimaluse eest avaldada arvamust algoritmiliste süsteemide mõjude reguleerimise 
väljatöötamise kavatsuse kohta. 

Kaubanduskoda tunnustab Justiitsministeeriumit, et olete tehisintellekti reguleerimise 
teema oma fookusesse võtnud. Kuna lisaks avalikule sektorile soovib järjest enam ka 
erasektor tehisintellekti rakendada ning see trend ilmselt suureneb lähitulevikus, siis 
peame igati mõistlikuks tehisintellekti reguleerimisega seotud küsimustega tegeleda. 

Leiame, et tehisintellektiga seotud teemad peaksid olema võimalikult selgelt ja 
läbipaistvalt reguleeritud. Samuti peame oluliseks, et regulatsioon tagab selle, et 
tehisintellekti rakendamisel on tagatud isikute põhiõigused. Kindlasti peab riigil olema 
teatud riskipõhine järelevalve mehhanism tehisintellektide üle ning isikutel peab olema 
võimalus vaidlustada tehisintellekti poolt tehtud otsuseid. 

Samas ei tohi tehisintellekti regulatsioon olla üleliia range ja bürokraatlik, sest sellisel 
juhul võib loodav regulatsioon hoopis takistada tehisintellekti kasutamist ning positiivne 
mõju ühiskonnale jääb tulemata. Uue regulatsiooni leidmisel tuleb leida mõistlik 
kompromiss, et inimeste põhiõigused oleksid tagatud, kuid samas ei ole tehisintellekti 
kasutusele võtmine ebamõistlikult bürokraatlik. Toetame lahendust, et mida suurem risk 
kaasneb tehisintellektiga kasutamisega, seda detailsemalt on valdkond reguleeritud. 

Tehisintellekti reguleerimine ei ole kindlasti lihtne ülesanne. Mõistame, et 
tehisintellektiga võivad kaasneda mitmed riskid ning selle reguleerimine võib osutuda 
problemaatiliseks. Samas kui hetkel ei ole veel sobiv aeg eraldi seaduse loomiseks 
algoritmiliste süsteemide mõjude reguleerimiseks, siis soovitame juhtumipõhiselt teha 
asjakohaseid muudatusi olemasolevates seadustes, et lubada ühes või teises 
valdkonnas tehisintellekt kasutusele võtta. 

Oleme saanud oma liikmetelt tagasisidet, et riik võiks erinevates seadustes lubada 
inimese vanuse tuvastamiseks kasutada vastavat tarkvara. Näiteks kui pood soovib 
müüa toodet, millele kehtib vanusepiirang, siis sellisel juhusel kontrollib tarkvara inimese 
vanuse, mitte inimene. Sellist lahendust saaks kasutada näiteks alkoholi ja 
tubakatoodete ostmisel, kuid sama tehnoloogiat saab rakendada veel teisteski 
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valdkondades. Praegune seadusandlus ei luba igas olukorras inimese vanust tuvastada 
tarkvara abil, vaid vajalik on inimese poolne vanuse tuvastamine. 

Loodame, et peate võimalikuks Kaubanduskoja tagasisidet arvesse võtta. 

 
Lugupidamisega 
 
 
/allkirjastatud digitaalselt/ 
Mait Palts 
Peadirektor 
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